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
ausgeb. Dachgeschoss, Wohnung links: 2 Zimmer, Küche, Bad und Flur, Wohnfläche ca. 68 
m², Wohnung rechts: 3 Zimmer, Küche, Bad und Flur, Wohnfläche ca. 79 m²; Keller weist 
teilweise Feuchteschäden auf, Bj. um 1900, Ausbau der Wohnungen im EG nach 1990,  
"Reiterstübchen", - eingeschossiges ehemaliges Wohnhaus, Bj. um 1900, nach 1990 Umbau 
EG und Ausbau DG, EG: Gastraum mit Tresen; DG: von außen über Treppe erreichbar, 
provisorisch zu einer Wohnung ausgebaut, Wohn-/Nutzfläche EG: ca. 39,10 m", DG ca. 
32,50 m² 
Anbau (Reiterstübchen), Bj. ca. 1970, eingeschossig, genutzt als Küche, Sattelkammer mit 
Zugang zum Grundstück und integrierter Vorratsraum, Nutzfläche ca. 57 m² 
Stallgebäude 1: Bj. um 1890, Bruttogrundfläche ca. 477 m²; in 2003 beantragter Anbau 
wurde nicht fertiggestellt (Bauruine) 
Wohncontainer, errichtet ohne Baugenehmigung, Bruttogrundfläche ca. 160 m², desolater 
Zustand 
Stallgebäude 2:, eingeschoss. Massivbau mit Anschleppungen und Anbauten, 
Bruttogrundfläche ca. 660 m² zzgl. 100 m² Anbau Westseite; war nur von außen zu 
besichtigen 
Lage: 16348 Marienwerder OT Ruhlsdorf, Insel 1; 
  

Verkehrswert: 125.853,00 €  

 
Lfd. Nr. 10 
Objektbeschreibung/Lage (lt Angabe d. Sachverständigen): 
Flst. 159 - Geldgehölz; Flst. 160 Grünland, davon 4.200 m² Feldgehölz;  

Verkehrswert: 23.231,00 €  

 
Lfd. Nr. 11 



Objektbeschreibung/Lage (lt Angabe d. Sachverständigen): 
Flst. 147: Randstreifen; Flst. 148 Grünland;  

Verkehrswert: 1.056,00 €  

 
Lfd. Nr. 12 
Objektbeschreibung/Lage (lt Angabe d. Sachverständigen): 
Flst. 151 Randstreifen; Flst. 152 - Grünland; 

Verkehrswert: 3.457,00 €  

 
Der Versteigerungsvermerk ist am 22.09.2021 (BV lfd. Nr. 17, Flur 13, Flurstück 90, BV lfd. 
Nr. 18, Flur 13, Flurstück 91, BV lfd. Nr. 19, Flur 13, Flurstück 92, BV lfd. Nr. 20, Flur 13, 
Flurstück 94, BV lfd. Nr. 23, Flur 13, Flurstück 124, BV lfd. Nr. 25, Flur 13, Flurstück 127, BV 
lfd. Nr. 27, Flur 13, Flurstück 146, BV lfd. Nr. 28, Flur 13 Flurstücke 149 und 150, BV lfd. Nr. 
29, Flur 13, Flurstücke 153, 155, 156, BV lfd. Nr. 30, Flur 13, Flurstücke 159 und 160) und 
18.01.2023 (BV lfd. Nr. 31, Flur 13, Flurstück 147, 148, BV lfd. Nr. 32, Flur 13, Flurstück 151, 
152) in das Grundbuch eingetragen worden. 
 
Aufforderung: 
 
Rechte, die zur Zeit der Eintragung des Versteigerungsvermerks aus dem Grundbuch nicht 
ersichtlich waren, sind spätestens im Versteigerungstermin vor der Aufforderung zur Abgabe 
von Geboten anzumelden und, wenn der Antragsteller widerspricht, glaubhaft zu machen, 
widrigenfalls sie bei der Feststellung des geringsten Gebotes nicht berücksichtigt und bei der 
Verteilung des Versteigerungserlöses den übrigen Rechten nachgesetzt werden. 
 
Wer ein Recht hat, das der Versteigerung des Grundstücks oder des nach § 55 ZVG 
mithaftenden Zubehörs entgegensteht, wird aufgefordert, vor der Erteilung des Zuschlags die 
Aufhebung oder einstweilige Einstellung des Verfahrens herbeizuführen, widrigenfalls für das 
Recht der Versteigerungserlös an die Stelle des versteigerten Gegenstandes tritt. 
 
Hinweis: 
 
Gemäß §§ 67 - 70 ZVG kann im Versteigerungstermin für ein Gebot Sicherheit verlangt 
werden. 
Die Sicherheit beträgt 10 % des Verkehrswertes und ist sofort zu leisten. Sicherheitsleistung 
durch Barzahlung ist ausgeschlossen. 
Bietvollmachten müssen öffentlich beglaubigt sein. 
 

Sofern Behinderungen vorliegen, die besonderer Maßnahmen bedürfen, ist dies dem Gericht 

rechtzeitig mitzuteilen. Ansprechpartner/in für Menschen mit Behinderungen: 

Frau Jäschke, Tel. 03341 3312-0. 

Die Ansprechperson erteilt keine Rechtsberatung. 

 

Im Gerichtsgebäude finden Zugangskontrollen statt, die einige Zeit in Anspruch nehmen 

können. Um die rechtzeitige Anwesenheit im Termin zu gewährleisten, wird gebeten, 

mögliche Wartezeiten zu berücksichtigen. Sie müssen außerdem damit rechnen, dass aus 

Sicherheitsgründen für die Dauer des Aufenthalts im Gerichtsgebäude die Abgabe 

bestimmter Gegenstände (auch von Mobiltelefonen) angeordnet wird. 
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